
Strana 1 z 9 

SMLOUVA O DÍLO 
 
č. smlouvy zhotovitele:  1/2004/BIOS  č. smlouvy objednatele:…2614/04…….  
 

Smluvní strany: 

Objednatel: 
ČR - Státní úřad pro jadernou bezpečnost (dále jen SÚJB) 
110 00 Praha 1, Senovážné nám. č. 9 
Bankovní spojení:ČNB Praha, č. ú. 3808881/0710 
IČO 48136069 
DIČ není plátce DPH  
Zastoupený:                                        Ing.Danou Drábovou, PhD.    
Zmocněnci pro smluvní jednání:   
Zmocněnci pro technická jednání:   
                                                            
a 
 
Zhotovitel: 
BIOS – Služby výpočetní techniky, s.r.o. 
Lidečská 132, 155 21 Praha 5 - Zličín 
zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 9117 ze dne 24.4.1992 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č.ú.: 173445710/0300 
IČ: 45271623, DIČ: 005-45271623 
 
Zastoupený:  Ing. Janem Olšanským, jednatelem  
Kontaktní spojení: tel. 235 360 616 fax. 220 611 584, e-mail: bios@bios.cz 
 (dále jen zhotovitel) 
 
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto článku smlouvy jsou v souladu 
s příslušnými zápisy v obchodním rejstříku (§ 27 a následujících obchodního zákoníku), resp. 
v živnostenském rejstříku (§ 60 živnostenského zákona) a že osoby zde uvedené jsou jejich 
oprávněnými zástupci.  
 
uzavírají ve smyslu § 536 a násl. obchodního zákoníku smlouvu o dílo 

Název: 

Průběžné poskytování služeb správce databázového systému Oracle objednatele a služeb pro 
zajištění technické podpory softwarových produktů vytvořených firmou BIOS – služby 
výpočetní techniky s.r.o., včetně provozních úprav dodaného programového vybavení a 
spolupráce se správci softwarových produktů. 
 
 
 

1. Předmět smlouvy:  

1.1. Poskytování služeb potřebných k zajištění provozuschopnosti softwarových 
produktů (dále jen SW), vytvořených firmou BIOS pro potřeby objednatele, 



  č. smlouvy zhotovitele:  1/2004/BIOS 
  č. smlouvy objednatele:   

Strana 2 z 9 

včetně provozních úprav dodaných softwarových produktů směřujících k zajištění 
potřeb objednatele a technické podpory správci softwarového produktu  při výkonu 
činností produktu (tj. konzultace postupu, diagnostikování potíží, apod.). Jedná se o 
následující softwarové produkty: 

1.1.1. Registr zdrojů ionizujícího záření (dále jen RZ) 
1.1.2. Registr držitelů povolení a ohlašovatelů (dále jen RDPO)  
1.1.3. Registr profesionálních ozáření pracovníků (dále jen CRPO) 
1.1.4. Registr rozhodnutí SÚJB (dále jen RZH) 
1.1.5. Registr kontrol SÚJB (dále jen RK) 
1.1.6. Program Záruky 
1.1.7. Centrální databázový archiv KKC (dále jen CDA KKC) 

1.2. Činnosti správce databázového systému Oracle 
(dále jen DS) spojené s udržením provozuschopnosti, případně s rozvojem 
databázového systému Oracle (jedná se o databázové servery podle Čl. 2.3 předmětu 
smlouvy.). 

1.3. Do předmětu této smlouvy nelze zařadit: 
1.3.1. Vytváření nových programových modulů. 
Významné změny datového modelu produktu. Za významné změny se považují takové 
změny, jejichž dopad přesahuje rámec jednoho modulu nebo jednoho produktu. 
1. 4.       Nové produkty jsou předmětem samostatných smluv o dílo. 

2. Věcná náplň: 

2.1. Činností pro zajištění provozu softwarových produktů podle bodu 1.1: 
• konzultace se správcem a uživateli produktů k optimalizaci výkonu a dalšímu rozvoji 

aplikací, 
• součinnost se správcem produktů při přebírání dat z externích zdrojů, 
• součinnost s řešiteli nových informačních systémů při jejich implementaci do systému 

databázového archívu KKC a součinnost při optimalizaci výkonu těchto aplikací, 
• činnosti spojené se změnou programového vybavení produktů (zejména jde o změny 

verzí uvedených programových produktů).   
• provozní úpravy softwarových produktů zahrnují zejména změny uživatelského 

rozhraní a datového modelu směřující k uspokojení měnících se potřeb objednatele 
v souvislosti se změnou právních předpisů nebo technických a materiálních možností 
objednatele. Jedná se zejména o:  

• Úpravy vzhledu formulářů uživatelského rozhraní 
• Úpravy tiskových výstupů (reportů) 
• Změny v datových strukturách 

2.2. Činností DS podle bodu 1.2: 
2.2.1. Činnosti DS, které lze plánovat: 

• konfigurace programového vybavení databázového systému Oracle,  
• správa (zakládání, rušení a úpravy) uživatelských účtů v systému Oracle, 
• spolupráce se správcem přenosových tras při konfiguraci síťového propojení 

k systému Oracle a při optimalizaci přenosových výkonů, 
• optimalizace nastavení prostředí databázového systému k zajištění výkonu 

provozovaných aplikací, 
• kontrola zaplněnosti souborových systémů a databázových prostor serveru, 
• konfigurace a údržba serverové části systému síťového připojení k prostředí Oracle, 
• pravidelné provádění záloh systému, 



  č. smlouvy zhotovitele:  1/2004/BIOS 
  č. smlouvy objednatele:   

Strana 3 z 9 

• aktivní činnost k zajištění bezpečnosti uložených dat proti napadení (monitorování 
uživatelských aktivit, kontrola plnění bezpečnostních zásad provozu systému, 
monitorování uživatelských oprávnění, apod.), 

• spolupráce se správcem operačního systému databázového serveru při zajišťování 
bezpečnosti a bezporuchovosti provozu systému 

• pravidelná kontrola funkčnosti databázové replikace mezi databázovými servery. 
 

2.2.2. Činnosti DS mimo standardní rámec představují zejména činnosti, jejichž výkon 
nelze dopředu plánovat: 

• identifikace příčin a opravné kroky vedoucí k záchraně poškozených dat; 
• řešení havárie databázového systému Oracle, 
• řešení chybového nebo jinak neobvyklého chování databázového systému Oracle  

(za neobvyklé je považováno chování odporující systémové dokumentaci Oracle), 
• zajištění zpětného převodu dat po výpadku hlavního serveru, provozu záložního 

serveru a následném obnovení provozu hlavního serveru , 
• školení uživatelů zajišťované po odborné stránce zhotovitelem v oblastech obsluhy 

aplikací  v činnostech nutných k jejich úspěšnému provozu, instalaci a konfiguraci, 
• činnosti spojené se změnou operačního systému databázového serveru nebo 

databázového systému Oracle.  

2.3. Databázový systém Oracle SÚJB je složen z: 
• databázového serveru Oracle na produkčním serveru Krizového koordinačního centra 

(KKC) SÚJB v ústředí v Praze. Systém je provozován na platformě RISC HP 
s operačním prostředím HP-Unix; 

• databázového serveru Oracle na záložním serveru KKC v Bartoškově ulici v Praze. 
Systém je provozován na platformě RISC HP s operačním prostředím HP-Unix; 

• webových serverů s přímým dostupem k datům v databázových serverech v síti KKC 
na platformě Intel s operačním systémem Linux; 

2.4. Konfigurace síťového prostředí SÚJB-KKC a konkrétní IP adresy všech datových 
serverů jsou uloženy u zmocněnce pro věcná jednání pro Čl. 1.2 předmětu smlouvy.  
 

3. Čas, termíny a forma plnění: 

Místo plnění je  na adrese objednatele a na adrese SÚRO, Bartoškova 28, Praha 4. 

3.1. Zahájení plnění je po podpisu smlouvy oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3.2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

3.3. Smluvní strany se dohodly, že činnosti podle bodu 1.1. a 1.2. po dobu platnosti této 
smlouvy, budou vykonávány na základě vyžádání, nebude-li zmocněncem objednatele 
a zástupcem zhotovitele dohodnuto jinak (operativní zásah v případě selhání SW- 
výjezd). Za vyžádání lze považovat také rozvrh pravidelných či opakujících se úkonů 
DS uvedený v knize Oracle. 

3.4. Ke styku mezi zhotovitelem a objednatelem budou využívány běžně užívané technické 
prostředky (lze použít fax nebo jiný vhodný elektronický komunikační prostředek), 
zprávy v tištěné (listinné) podobě mají charakter podpůrného dokumentu, kterým se 
dokládají skutečnosti s možným vlivem na plnění smlouvy. 

3.5. Zhotovitel k zajištění potřebné součinnost zřizuje telefonickou linku 235 360 616, fax. 
220 611 584, elektronickou adresu sujb@bios.cz, na které lze v pracovní dny v  



  č. smlouvy zhotovitele:  1/2004/BIOS 
  č. smlouvy objednatele:   

Strana 4 z 9 

v pracovní době zhotovitele” od 09.00 - 17.00 hod  uplatňovat požadavky s touto 
smlouvou spojené. 

3.6. Objednatel k zajištění potřebné součinnost uvádí následující telefonické linky, faxy a 
elektronické adresy, správců softwarových produktů, na které lze v pracovní době 
uplatňovat požadavky s touto smlouvou spojené. Pro účely této smlouvy se za 
pracovníky SÚJB považují i pracovníci jiných právnických osob, kteří zajišťují činnosti 
při správě serverů a firewallu  SÚJB. 

3.6.1. Správce produktů RZ (1.1.1.), RDPO (1.1.2) a CRPO (1.1.3): 
 

3.6.2. Správce produktů RZH (1.1.4) a REK (1.1.5): 
 

3.6.3. Správce produktu Záruky (1.1.6): 
 

3.6.4. Správce produktu CDA KKC (1.1.7): 
 

3.6.5. Správce technické infrastruktury databázového systému Oracle (2.3): 
 

3.7. Strana je oprávněna mít za to, že druhá smluvní strana je informována, jakmile zprávu 
prokazatelně – formou potvrzení - převzal její zástupce pro věci smluvní nebo 
technické  pomocí technických prostředků komunikace. 

3.8. Činnosti, které nevyžadují fyzickou přítomnost zástupce zhotovitele, lze řešit za využití 
všech dostupných forem technické komunikace. 

3.9. Činnosti, které vyžadují fyzickou přítomnost zástupce zhotovitele budou prováděny na 
základě požadavku objednatele (viz. Čl. 3.4). Jako doklad o provádění je zápis v Knize 
databázového systému ORACLE (dále jen „Kniha Oracle“).  

3.10. Požadavek na školení musí být uplatněn s minimálně 5-ti denním předstihem formou 
objednávkového listu. Objednávkový list obsahuje informace o obsahu, rozsahu a čase 
školení. Objednávkový list a doklad o provedeném školení (formou vyhodnocení) musí 
být podepsán zástupci obou smluvních stran a stává se nedílnou součástí fakturace. 

3.11. Zhotovitel se zavazuje k zahájení řešení (mimořádný požadavek) v případě 
nefunkčnosti nebo významného omezení funkčnosti systému (výjezd) bez zbytečných 
odkladů, nejpozději následující pracovní den po doručení požadavku. Zahájení řešení 
ostatních požadavků bude v souladu s operativními potřebami objednatele a 
zhotovitele, vždy však nejpozději do 7 pracovních dnů od převzetí požadavku 
zhotovitelem. 

3.12. Kniha Oracle je uložena u objednatele, u zástupce pro věci smluvní, a plní funkci 
dokladu o provádění všech činností, vykonávaných v rámci této smlouvy (vyjma 
školení). Obsahuje informace o přesném termínu vyžádání činnosti, o specifikaci 
vyžádané činnosti, o časovém rozsahu plnění vyžádání a slouží jako podklad pro 
fakturaci. Chronologicky řazené zápisy o činnosti na předmětu smlouvy provádí 
zástupce zhotovitele. Zápis bez autorizace příslušného zmocněnce objednatele je 
neplatný.  

3.13. Pokud činnosti správce jsou takového charakteru, že nevyžadují podrobnou specifikaci, 
lze k jejich vyžádání i převzetí provedených úprav použít knihu Oracle. V ostatních 
případech je nutné zhotovit samostatný dokument se souhrnem požadavků, odhadem 
nákladů a termíny předání požadovaných změn (dále jen objednávkový list). 



  č. smlouvy zhotovitele:  1/2004/BIOS 
  č. smlouvy objednatele:   

Strana 5 z 9 

Objednávkový list  a zápis o předání výstupů dle objednávkového listu podléhá režimu 
bodu 3.11. a to i v případě, že se nejedná o školení. 

 

4. Cena a platební podmínky: 

4.1. Celková cena díla vzhledem k charakteru činnosti není určena a bude v souladu 
s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách stanovována výpočtem.  

4.2. Jednotková cena za 1 hodinu výkonu dle předmětu smlouvy, za účasti zástupce 
zhotovitele je dohodnuta a činí: Kč 800,– bez DPH (Slovy Osmset Kč).  Jednotková 
cena včetně DPH ve výši 22% tedy činí: Kč 976,– (Slovy Devětsetsedmdesátšest 
Kč.). V případě změny sazby DPH příslušným zákonem bude jednotková cena bez 
DPH beze změny a cena s DPH bude přepočtena podle platné sazby DPH. 

4.3. Předpokládaná fakturace za jednotlivé roky je 900 tisíc Kč včetně DPH. Při fakturaci 
vyšší než 700 tisíc Kč včetně DPH bude zahájeno jednání mezi zástupci objednatele a 
zhotovitele o dalším předpokládaném objemu prací a o celkové ceně těchto prací pro 
daný kalendářní rok. 

4.4. Výpočet ceny je stanovován součinem jednotkové ceny a dobou trvání činnosti. Jiné 
faktory (místo výkonu, neúřední hodiny, cestovné) do cen nebudou zahrnuty.  

4.5. Jednotková cena uvedená v článku 4.2.může být změněna na základě dohody 
objednatele a zhotovitele  formou uzavření dodatku  ke smlouvě. Návrh na změnu ceny 
pro následující kalendářní rok předloží zhotovitel objednateli nejpozději k 30.9.  
běžného  roku.  

4.6. Smluvní strany se dohodly na proplácení ceny provedených činnosti pomocí dílčích 
faktur za tříměsíční období. Za správnost údajů a věcný obsah fakturace odpovídá 
zhotovitel. 

4.7. Faktura musí obsahovat mimo náležitosti stanovené zákonem č. 588/1992 ve znění  
platných změn, registrační číslo smlouvy objednatele, stanovené přílohy  a  vypočet 
ceny. 

4.8. Souhlas s fakturaci je podmíněn stanoviskem zmocněnce objednatele uvedeným na 
faktuře a současně v knize Oracle. Bez souhlasu zmocněnce objednatele s fakturací  
nelze provést proplacení. 

4.9. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním způsobu placení na účet zhotovitele. 

4.10. Smluvní pokuta na straně zhotovitele je stanovena paušální úhradou  Kč 3000,– (Slovy 
třitisíce Kč) při nesplnění povinnosti zahájit plnění mimořádného požadavku nejpozději 
příští pracovní den od doby prokazatelného doručení požadavku (vyžádání) za každý 
započatý den prodlení. 

4.11. Nefunkčností systému se pro účely této smlouvy rozumí neschopnost přijímat, 
zpracovávat, ukládat nebo vyvolávat zpracovaná data systémem objednatele. 

4.12. Smluvní pokuta na straně objednatele je stanovena při nedodržení sjednané doby 
splatnosti faktury (14 dní od doručení) a činí 0,05 % z fakturované ceny za každý 
započatý den prodlení. 

4.13. Smluvní pokuty: 
4.13.1. nelze uplatnit dojde-li k prodlení zhotovitele na základě prokazatelného rozhodnutí 

nebo pro okolnosti na straně objednatele uvedené v knize Oracle, 



  č. smlouvy zhotovitele:  1/2004/BIOS 
  č. smlouvy objednatele:   

Strana 6 z 9 

4.13.2. nelze uplatnit dojde-li k prodlení kterékoli smluvní strany z důvodů vyšší moci (pro 
účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé ani je 
nemohou ovlivnit smluvní strany). 

4.14. Povinnost zaplatit smluvní pokutu je do 30 dnů od obdržení výzvy oprávněné strany, 
pokud tak neučiní dotčená smluvní strana samostatně při výpočtu pravidelné fakturace. 

 

5. Práva, závazky, povinnosti zhotovitele: 

5.1. U provozních úprav dodaného programového vybavení aplikací směřujících k zajištění  
potřeb objednatele se má za to, že nevzniká nové dílo, které podléhá ochraně 
autorských práv. 

5.2. Smluvní strany se v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy zavazují zajistit 
ochranu práva na obchodní tajemství v souladu s § 17 a § 20 obchodního zákoníku 
vždy tam, kde jedna strana nebo obě strany společně označí informace za obchodní 
tajemství nebo za informace důvěrné ve smyslu §271 obchodního zákoníku nebo u těch 
materiálů, které jsou již takto označené. Tyto informace nesdělí třetí osobě bez 
písemného souhlasu druhé smluvní strany a účinným způsobem zajistí, aby nedošlo 
k jejich zneužití. Závazek mlčenlivosti je platný jak po dobu plnění této smlouvy, tak 
po jejím skončení s důsledky, které při ohrožení nebo porušení práv a povinností 
stanovuje právní řád. 

5.3. Zhotovitel může část prací prováděných v rámci smlouvy zadat třetí osobě pouze na 
základě písemného souhlasu objednatele a za podmínek stanovených objednatelem. 

5.4. Zhotovitel není oprávněn podklady ani výsledek této smlouvy poskytnout třetí osobě, 
ani je komerčně využívat. Publikování výsledků řešení je možné pouze na základě 
písemného souhlasu objednatele. 

5.5. Odpovědnost a náhrada škody: 
5.5.1. Dílo má vady, jestliže provedení neodpovídá výsledku určenému v Objednávkovém 

listě a nefunkčnost systému byla způsobena porušením povinností zhotovitele. 
5.5.2. Zhotovitel poskytuje záruku na jakost úpravy po dobu 6 ti měsíců od jejího 

provedení.  
5.5.3. Zhotovitel nenese odpovědnost za vady díla prokazatelně vzniklé v důsledku 

uplatnění vadných nebo neúplných podkladových informací, podkladových materiálů 
a zadání poskytnutých objednatelem, včetně  vad způsobených neodbornou a 
neoprávněnou manipulací. 

5.5.4. Zhotovitel odpovídá pouze za skutečnou škodu vzniklou druhé straně, a to s výjimkou 
případů vylučujících odpovědnost za škodu (OZ §374). Tuto škodu je odpovědná 
smluvní strana povinna uhradit v skutečné výši (cena zhotoveného SW dle 
jednotlivých smluv). 

5.5.5. Zhotovitel nenese odpovědnost za vady díla vzniklé bez souhlasného stanoviska 
zhotovitele instalací nebo změnou konfigurace technického a programového vybavení 
serverů podle Čl. 2.1 této smlouvy  

5.5.6. Zhotovitel nenese odpovědnost za funkčnost lokálního síťového propojení (LAN) ani 
vzdáleného síťového propojení (WAN) objednatele.  

5.5.7. Zhotovitel nenese odpovědnost za vady díla vzniklé v důsledku prokazatelně vadných 
nebo neúplných dat v přenášených souborech, 

5.5.8. Odpovědná strana je povinna zaplatit částku odpovídající uznané výši škody do 15 
kalendářních dnů bankovním převodem na účet druhé strany. 



  č. smlouvy zhotovitele:  1/2004/BIOS 
  č. smlouvy objednatele:   

Strana 7 z 9 

5.5.9. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikne 
v příčinné souvislosti s porušením smluvních povinností stranami. 

5.6. Spory, které případně vzniknou mezi smluvními stranami ohledně této smlouvy, budou 
řešeny vzájemnou dohodou. Pokud by přesto nedošlo k dohodě, smluvní strany se 
zavazují předložit tento spor k soudnímu rozhodnutí. 

5.7. Zhotovitel je oprávněn jednat jménem objednatele se zástupci technické podpory 
Oracle Czech, pokud to charakter činností bude vyžadovat. 
 

6. Práva, závazky, povinnosti objednatele: 

6.1. Objednatel poskytne zhotoviteli na základě vyžádání nezbytné informace pro výkon 
činností obsažených v předmětu smlouvy 

6.2. Objednatel umožní zhotoviteli přístup na pracoviště databázového administrátora 
v době Úřední pracovní doby SÚJB od 7,45 až 16,15 hod. 

6.3. Objednatel zajistí zhotoviteli v době výkonu činností dle předmětu této smlouvy přístup 
k alespoň jednomu počítači zhotovitele s možností instalace a konfigurace 
programového vybavení nutného ke správě databázového systému Oracle a aplikací dle 
předmětu této smlouvy (Čl. 1), s možností připojení se k databázovému systému dle Čl. 
2.3 této smlouvy. 

6.4. Objednatel zajistí zhotoviteli v době výkonu činností na požádání přístup k terminálu 
serverů a možnost pracovat na tomto serveru jako uživatel s oprávněním DBA.   

6.5. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli kopie licenčních smluv a smluv na zajištění 
technické podpory Oracle ke všem produktům Oracle, které budou na datovém serveru 
nainstalovány.  

6.6. Objednatel umožní zhotoviteli přístup k instalačním médiím programových produktů 
Oracle, nainstalovaných na datovém serveru. 

6.7. Právo na využití výsledků této smlouvy o dílo, pro svoji potřebu bez omezení, jako 
oprávněný uživatel, získává objednatel. 

6.8. Objednatel je povinen konzultovat se zhotovitelem veškeré instalace a změny 
konfigurace technického a programového vybavení serverů dle bodu 2.3, jakož i změny 
konfigurace technického a programového vybavení lokálního síťového propojení 
(LAN) i vzdáleného síťového propojení (WAN) objednatele, která mohou mít dopad na 
fungování systému dle článku 2.3 této smlouvy. 

 

7. Ukončení smlouvy 

7.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Platnost této smlouvy je možné ukončit: 
• Dohodou smluvních stran 
• Výpovědí jedné ze stran. 
• Odstoupením od smlouvy 

7.2. Výpověď smlouvy: 
7.2.1. Obě strany mohou ukončit platnost této smlouvy doručením písemné výpovědi ze 

smlouvy druhé straně. 
7.2.2. Výpovědní lhůta trvá tři měsíce a počítá se od prvního dne kalendářního měsíce 

následujícího po prokazatelném doručení písemné výpovědi druhé straně. 



  č. smlouvy zhotovitele:  1/2004/BIOS 
  č. smlouvy objednatele:   

Strana 8 z 9 

7.3. Odstoupení od smlouvy: 
7.3.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v důsledku prokázaného nedostatku 

finančních prostředků čerpaných ze státního rozpočtu, 
7.3.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení na straně 

zhotovitele, které přesáhne 20 kal dní, to neplatí, dojde-li k prodlení pro okolnosti na 
straně objednatele nebo z důvodů vyšší moci, 

7.3.3. Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy při nesplnění povinností  
uvedených v bodech 8.3.3 a 8.3.4  této smlouvy. 

7.3.4. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení sdělení o odstoupení druhé straně. 

7.4. Zhotovitel souhlasí, že objednatel je oprávněn dílo pozastavit v případě, že 
prokazatelně nebude mít zajištěno financování ze státního rozpočtu, a to bez 
vzájemných pokut a sankcí. 

7.5. Při ukončení smlouvy, bude zhodnocen stav plnění předmětu smlouvy a nedokončené 
dílo předáno a převzato. O ukončení smlouvy bude vypracován Protokol o ukončení 
smlouvy. Protokol vyhotoví zástupci smluvních stran k datu ukončení smlouvy a 
definují v něm postup vyrovnání vzájemně uznaných závazků. 

 

8. Jiná a závěrečná ujednání: 

8.1. Zmocněnec pro věcná jednání objednatele a jednatel zhotovitele jsou oprávněni 
k provoznímu rozhodování v rámci plnění předmětu této smlouvy. Podstatná 
rozhodnutí, s možným vlivem na celý systém, musí být uvedena v knize Oracle a 
 potvrzena zástupci obou stran. 

8.2. Zápisy mají důkazní charakter, musí být proto prováděny bez přepisování a čitelně. 

8.3. Obě smluvní strany jsou povinny aktivně a bez zbytečného prodlení informovat druhou 
stranu o vzniku skutečností, které by mohly ovlivnit platnost smlouvy nebo 
jednotlivých jejich ustanovení nebo možnost, kvalitu a termíny plnění závazků 
vyplývajících ze smlouvy. To se týká především, ale nikoli výlučně, těchto skutečností: 

8.3.1. jakákoli změna, kvůli které je strana povinna žádat změnu zápisu v obchodním 
rejstříku, 

8.3.2. změna v osobách oprávněných a pověřených zástupců, 
8.3.3. omezení právní subjektivity smluvní strany, např. předběžným soudním opatřením, 
8.3.4. změna v platnosti oprávnění potřebných k plnění smlouvy, 
8.3.5. zásadní snížení technické způsobilosti strany. 

8.4. Změny a doplnění smlouvy mohou být provedeny pouze písemně. Změna se realizuje 
po sobě číslovanými dodatky k této smlouvě podepsanými zmocněnci smluvních stran. 

8.5. Není-li stanoveno jinak, platí pro tuto smlouvu ustanovení obchodního zákoníku (zákon 
č.513/1991 Sb., v platném znění). 

8.6. Smluvní strany se dohodly a mají za to, že podpisem této smlouvy zaniká smlouva 
č. 2271/2000 ze dne 12. 10. 2000 – Poskytování služeb potřebných k zajištění 
provozuschopnosti (servis) SW produktů vytvořených firmou BIOS, uzavřená na dobu 
určitou tak, jako by byl splněn její předmět k datu uzavření této smlouvy. 

8.7. Tato smlouva do svých ustanovení plně přebírá za nových podmínek předmět smlouvy 
č. 2271/2000 ze dne 12. 10. 2000 a závěrečná fakturace podle smlouvy č. 2271/2000 
bude uskutečněna k datu podpisu této smlouvy. 



  č. smlouvy zhotovitele:  1/2004/BIOS 
  č. smlouvy objednatele:   

Strana 9 z 9 

8.8. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech o devíti stranách, z nichž každá 
smluvní strana obdrží dvě kompletní vyhotovení. 

 
 
Za objednatele v Praze dne ……………. Za zhotovitele v Praze dne…………….. 
 
 
 
 
 
………………………………….   ………………………………… 
Ing. Dana Drábová     Ing. Jan Olšanský 
razítko                razítko 
 


